
VÚV TGM cílové řešení procesů

Obchod

Služby
(Laboratoře)

Výběr peněz a
likvidace faktur

Docházka a mzdy

Aplikační architektura

Realizace
projektu

Nákup



Aplikační architektura

ERP - Řízení zdrojů společnosti

Evidence zakázek - řízení výnosů a nákladů. Výběr
peněz a likvidace faktur. Finanční účetnictví.

Personalistika, docházka a mzdy. Strategický a
operativní nákup. Evidence a správa majetku. Služební

cesty a autodoprava. Jídelna a ubytovací služby.
Reporting přes zdroje - finanční objem, četnost, čas

zpracování - přes různé dimenze - pracovník, oddělení,
pobočka, projekt, organizace a víceúrovňové

kategorie.

PSM - Řízení projektů a služeb
Řízení kvality, harmonogramu a rozpočtu projektu do
úrovně konkrétního pracovníka a nakupované položky.
Evidence projektů a jejich kategorizace. Přímá vazba

na personalistiku, docházku, mzdy, nákup a výběr
peněz. Evidence komunikace nad projektem s vazbou
na DMS. Sdílený úkolovník s vazbou na kalendáře a

email. Kapacitní řízení projektové výroby. Interní
helpdesk. Reporting přes projekty / služby - finanční

objem, četnost, čas zpracování - přes různé dimenze -
pracovník, oddělení, pobočka, projekt, organizace a

víceúrovňové kategorie.

DMS - Řízená dokumentace

Podatelna a spisová služba. WF pro přijatou a
odeslanou poštu, smlouvy, faktury. Řízení života

dokumentu včetně skartace a vazby na nákup/prodej.
Redakce. Elektronická knihovna. Reporting toku

dokumentů - četnost, čas zpracování - přes různé
dimenze - pracovník, oddělení, pobočka, projekt,

organizace a víceúrovňové kategorie.

CRM - Řízení vztahu se zákazníkem

Vyhledávání a evidence výzev. Formulář a schvalovací
WF výzvy a založení obchodního partnera. Kalkulace,
tisk a schvlaovací WF nabídky a smlouvy dle šablon.

Evidence komunikace, sdílení úkolů, kalendářů a
zdrojů. Reporting zákazníků, výzev, nabídek a projektů

/ služeb - finanční objem, četnost, čas zpracování -
přes různé dimenze - pracovník, oddělení, pobočka,
projekt, organizace, fáze (trychtýře) a víceúrovňové

kategorie.

Výzkumný
potenciál

Evidence
času,
Služební
cesta

Smlouva

Uzavření projektu

Uzavření zakázky

Zakázka je účetní objekt
pro daňovou evidenci a
výkaznictví.

Jednotná datová báze

Ekonomika
projektu

Zakázka,
Zdroje

Faktura došlá

Faktura vydaná

Smlouva

Požadavek
na nákup

Dokumentace

Činnost v CRM Činnost v ERP Činnost v PSM Činnost v DMS Externí činnost Činnost s
kancelářským SW

Činnost papírová

Přenost informace - piktogramy značí způsob přenosu Přenos materiálu - piktogramy zančí způsob přenostu

Legenda VÚV TGM

Sklad
informací

Sklad
materiálu

Ostatní SW / DB

Nabídka, Kalkulace,
Harmonogram, Alokace
zdrojů

Zadavatel, Partner,
Nabídka, Kalkulace,
Harmonogram, Alokace
zdrojů, Ekonomika
projektu, Služební cesty,
Evidence času

Dokumentace



Docházka a mzdy

200 -
Výzkum a
odborná
činnost

100 - Sekce
ředitele

Zaměstnanec

400 -
Ekonomická
a provozně
technická

činnost

V Brně a Ostravě
obstarává odbor

250 / 260

Evidence času

Realizace projektových aktivit (Realizace projektu)

Služební cesta

Realizace projektových aktivit (Realizace projektu)

Požadavek na
zajištění lidských
zdrojů

Příprava a rozplánování projektu (Realizace projektu)

Požadavek na
zajištění lidských
zdrojů

Realizace služby (Služby (Laboratoře))

Evidence času

Realizace služby (Služby (Laboratoře))

Služební cesta

Realizace služby (Služby (Laboratoře))

Požadavek na zajištění lidských
zdrojů

Eviduje / doplňuje požadavek na zajištění lidských
zdrojů. Může se jednat o zajištění na zakázku

nebo do trvalého pracovního vztahu. Komunikuje s
žadatelem o detailech pozice.

Pracovník VÚV TGM

Schválení požadavku

Schvalovací workflow dle atributů pozice.

Vedení VÚV TGM

Výběrové řízení

Svépomocí vyhledává vhodné uchazeče. ???

Potenciál pro nasazení HR modulu, tzn. evidence
uchazečů, výběr, nástup, zapracování, hodnocení,
odměňování, rozvoj, ukončení pracovního vztahu.

Přímý nadřízený

Pracovní
smlouva

Evidence nového zaměstnance

IČ???
Zakládá kartu zaměstnance, kde eviduje údaje dle

platné legislativy pro účely zpracování mezd.
Přepisuje informace o pracovním zařazení a

kategorizuje zaměstnance.

Přikládá pracovní smlouvu a nástupní
dokumentaci.

Evidence docházky

Z PSM je převedena evidence času z projektů /
služeb a realizace služebních cest.

Má možnost upravit / doplnit docházku o režijní
čas, dovolené, překážky v práci.

WF žádanky o dovolenou. Neschopenku
odevzdává na personálním oddělení, kde je

oscannována a přiložena k docházce jako příloha.

Potenciál pro nasazení čipových karty.

Pracovník VÚV TGM

Pracovní pozice

Pracovní
pozice

Potřeba zajištění
lidských zdrojů

Personalistika Docházka

Schválení požadavku

Karta zaměstnance

Kontrola docházky a návrh
speciální odměny

Kontroluje správnost vyplnění docházky.

Automatická kontrola PSM vs. ERP na potenciální
rozpory.

Možnost určit speciální odměnu pro pracovníka,
čímž je spuštěno schvalovací WF na vedení VÚV.

Přímý nadřízený

Docházka Docházka

Zpracování mezd

Mzdové oddělení zpracovává mzdy a vytváří
hromadný platební příkaz.

Předání na účetní oddělení potvrdí podpisem.

Mzdová účetní

Odeslání výplat

V ERP potvrdí hromadný platební příkaz a nahrává
jej do banky.

Převzetí ze mzdové účtárny potvrdí podpisem.

Účetní

Mzda

Mzdy

Výplatní páska

Příjem výplaty

Peníze jsou připsány pracovníkovi na jeho účet.

Mzda

Mzda vyplacena

ERP

Karta
zaměstnance

Karta zaměstnance

Uzavření karty zaměstnance

Uzavření karty zaměstnance

Předávací protokoly, výstupní list, evidenční list
důchodového pojištění.

Personalistka

Odchod
zaměstnance

ERP

Karta zaměstnance,
Mzdy

Příjem výstupní dokumentace

Výstupní doklady

Archiv

Pracovní
smlouva

Činnost v CRM Činnost v ERP Činnost v PSM Činnost v DMS Externí činnost Činnost s
kancelářským SW

Činnost papírová

Přenost informace - piktogramy značí způsob přenosu Přenos materiálu - piktogramy zančí způsob přenostu

Legenda VÚV TGM

Sklad
informací

Sklad
materiálu

Ostatní SW / DB

Schválení odměny

Schvalovací WF dle organizačního a mzdového
řádu.

Vedení VÚV TGM

Návrh
odměny

Odměna



Nákup

VÚV TGM

Dodavatel

400 -
Ekonomická
a provozně
technická
činnost

V Brně a Ostravě
obstarává odbor

250 / 260

Kontrola a doplnění požadavku
na nákup

Eviduje / doplňuje požadavek na nákup. Může se
jednat o nákup na zakázku nebo do režie.

Komunikuje s žadatelem o detailech nákupu.

Nákupčí

Založení výběrového řízení

Vybírá nebo zakládá potenciální dodavatele.
Vybírá nebo zakládá produkty a jejich

předpokládané ceny. Případně připojuje technické
zadání a očekávaný odběr. Určuje smluvní a

platební podmínky.

Nákupčí

Odeslání poptávek dodavatelům

Poloautomaticky na základě šablony v XLS /
WORD / inteligentní PDF na kliknutí.

Nákupčí

Nabídka

Cenová a technická specifikace

Vyhodnocení nabídek

Jednoduché maticové srovnání jednotlivých
nabídek dle definovaných parametrů pro VŘ, tzn.
sloupce dodavatelé, řádky parametry a položky,

vše na jedné obrazovce.

Nákupčí

Obchodní jendání a podpis
smlouvy

Možnost zobrazit historii, komunikaci.

Vedoucí nákupu

Zalistování dodavatele

Zařazení potenciálního dodavatele mezi aktivní.
Kontrola a doplnění potřebných údajů na kartu
dodavatele. Zalistování položek k objednávání.

Nákupčí

Výběrové
řízení

Poptávka na
dodavatele

Nabídka dodavatele

Zařazení dodavatele do databáze

Doplnění / založení kmenové
karty

Převádí předběžnou kartu zboží do aktivní nebo
zakládá novou, doplňuje potřebné údaje pro účely
nákupu. Páruje s potenciálními dodavateli, zadává

měrné jednotky, balení, minimální objednací
množství, objednací balení, nákupní cenu a další.

Nákupčí

Objednávka na dodavatele
ERP na základě schválených požadavků a

objednacích parametrů (min - max - objednací
množství/balení) vytváří návrh nákupních

objendávek. Nákupčí potvrzuje/upravuje hodnoty
a na klik odesílá objednávku dle připravené

šablony v XLS/PDF.

ERP hlídá reálné a smluvní doby dodání a
upozorňuje nákupčí.

Nákupčí

Potvrzení objednávky
dodavatelem

Dodávka materiálu /
služeb

Objednávka

Potvrzení
objednávky

Materiál /
Služba

Další kolo výberu

Jednání s dodavateli

Evidence hodnocení do formuláře přiloženého k
dodavateli. Kvantitativní i kvalitativní kritéria
hodnocení. Maximální využití kvantitativních

metod a číselníkových hodnot.

Vedoucí nákupu

Nabídka dodavatele

Hodnocení dodavatele

Definovatelný formulář hodnocení dodavatele.
Dodavatelská A4 pro účely řízení a jednání o

podmínkách.
Možnost připojit přílohy apod.

Zapojení hlavních řešitelů přes WF.

Vedoucí nákupu

Požadavek na nákup

Kdokoliv může zadat požadavek na nákup.
Podléhá schvalovacímu workflow.

Požadavek může vzniknout v CRM, PSM. Zpětně je vracena
informace o stavu vyřízení a proplacená faktura.

Požadavku musí být přiřazena aktivní zakázka z ERP.

Pracovník VÚV TGM

Požadavek na
nákup

Potřeba nákupu

Karta dodavatele a
materiálu

Karta dodavatele a zboží

Karta dodavatele

Karta
dodavatele a
materiálu

Karta
dodavatele a
materiálu

Změna dodávky

Evidence potvrzení / změny
dodávky

Eviduje potvrzení/změnu dodávky a operativně
řeší s dodavatelem.

Nákupčí

Avízo

Urgence

Pravidelná
činnost

Pravidelná
činnost

Objednávka

Požadavek
na nákup

Požadavek
na nákup

Strategický nákup Operativní nákup

ERP

Dodací list / Předávací
protokol, Faktura

Karta
dodavatele
a materiálu

ERP

Karta dodavatele a
materiálu

Požadavek
na nákup

Příprava a rozplánování projektu (Realizace projektu)

Požadavek
na nákup

Řízení projektu (Realizace projektu)

Požadavek
na nákup

Realizace projektových aktivit (Realizace projektu)

Návrh položek
k nákupu

Založení zakázky k projektu (Realizace projektu)

Kmenová karta
materiálu

Založení zakázky k projektu (Realizace projektu)

Fyzický příjem materiálu
/ služby

Dodací list / Předávací
protokol, Faktura

Evidence příjmu materiálu /
majetku / přijetí služby

Vytváří příjemku z položek nákupní objednávky.
Potvrzuje příjemku / předávací protokol služby v

ERP. Eviduje fakturu a předává k proplacení.

Dodací list / Předávací
protokol, Faktura

Faktura
Příjem a scan faktury (Výběr peněz a likvidace faktur)

Dodací list / Předávací
protokol, Faktura

DMS

Požadavek
na nákup

Realizace služby (Služby (Laboratoře))

Smlouva

Potřeba založení
kmenové karty

Činnost v CRM Činnost v ERP Činnost v PSM Činnost v DMS Externí činnost Činnost s
kancelářským SW

Činnost papírová

Přenost informace - piktogramy značí způsob přenosu Přenos materiálu - piktogramy zančí způsob přenostu

Legenda VÚV TGM

Sklad
informací

Sklad
materiálu

Ostatní SW / DB



Obchod

400 -
Ekonomická
a provozně
technická
činnost

V Brně a Ostravě
obstarává odbor

250 / 260

3. strana
projektu

Zadavatel

200 -
Výzkum a
odborná
činnost

100 - Sekce
ředitele

Výzkumný
potenciál

Vyhlášení výzvy

Různé státní i nestátní organizace, fondy apod.
vyhlašují výzvy k podání projektu na dané téma.

Poptávka po výzkumu

Komerční nebo veřejné subjetky poptávají v rámci
výzev nebo jako čistě komerční projekty.

Automatické vyhledávání výzev
/ poptávek

Učící se algoritmus využívající fultextové
vyhledávání pro kategorizaci výzev a pracovníků.

Vyhledává a přiřazuje výzvy konkrétním
pracovníkům. Kontroluje duplicitu výzev a spouští

workflow na vedoucí pracovníky.

Potenciál do budoucna.

CRM

Vyhledávání výzev / Sběr
poptávek

Kdokoliv může vyhledávat výzvy a zasílat na
vyzva@vuv.cz nebo evidovat přímo do CRM.

Pracovník VÚV TGM

Evidence výzvy / poptávky

Centrální evidence výzev/poptávek.

Eviduje název, kategorii, základní popis, finanční
objem, míru kofinancování, časový rámec,

kvalifikační předpoklady.
Může připojovat záznamy komunikace s

partnerem, přílohy (včetně napojení na DMS) a
přiřazovat úkoly.

V případě dostatečných informací předává ke
schválení nastavením stavu VÝZVA - SCHVÁLENÍ.

Kontorlní mechanismy - povinné údaje ve
formuláři, centrální kontrola pracovníkem VÚV.

Možnost založení zákanzíka včetně WF na kontrolu
správnosti a úplnosti zavedení.

Zjednodušený proces pro malé zakázky přes
objednávku - týká se zejména služeb a laboratoří.

Pracovník VÚV TGM

Výzva, Zadávací
dokumentace

Ekonomické posouzení

CRM kontroluje základní parametry z formuláře
výzvy a upozorňuje relevantní pracovníky

kontroly zakázek.

KEZ

VÝZVA VÝZVA - SCHVÁLENÍ

Schválení výzvy

Schvalovací workflow dle parametrů výzvy.
Emailová notifikace a schválení pro urychlení.

Je přiřazen hlavní řešitel.

Možnost zařadit partnera na black-list.

Vedení VÚV TGM

NABÍDKA - PŘÍPRAVA

Poptávka

Výzva

Kalkulace a harmonogram nabídky

Vybírá předdefinované položky nebo zadává vlastní. CRM kontroluje
duplicitu položek. Přiřazuje měrnou jendotku a stanovuje

jednotkovou cenu. Lidské zdroje vybírá z daného seznamu rolí nebo
konkrétních pracovníků, ke kterým je automaticky přiřazena

nákladová sazba.

Po přiřazení zdrojů definuje milníky, etapy, úkoly a podúkoly projektu
v čase. Různé pohledy na časovou osu - tabulka, gantt, kritická

cesta, kanban. ???

Hlavní řešitel

Příprava popisné části nabídky

Popisuje kvalitativní část nabídky dle zadání ve
výzvě / poptávce. Kompletuje s kalkulací a

harmonogramem.

Hlavní řešitel

NABÍDKA - SCHVÁLENÍ

Komunikace se zadavatelem a 3. stranami
nad nabídkou

Evidence historie komunikace k výzvě / nabídce. Možnost přikládat
přílohy a definovat úkoly.

Partner může být spolurealizátor, subdodavatel nebo je
subdodavatelem VÚV.

Mohou být předjednány smluvní podmínky nebo podepsána smlouva
s partnery.

Hlavní řešitel

Obchodní případ

Obchodní případ

Výzva, Zadávací dokumentace

Obchodní případ

Nabídka

Informace ke
spolupráci

Obchodní případ

Podání nabídky

Zápis nabídky do webového prostředí zadavatele.
Může předávat partner, se kterým se na projektu

spolupracuje.

Čeká se na vyjádření zadavatele, může probíhat
vícekolové výběrové řízení.

Hlavní řešitel

Schválení nabídky

Schvalovací workflow dle parametrů nabídky.
Eailová notifikace a schválení pro urychlení.

Vedení VÚV TGM

Nabídka

NABÍDKA - PODÁNA

Nabídka

Vyjádření k
nabídce

Informace ke
spolupráci

SMLOUVA - VYJEDNÁVÁNÍ SMLOUVA - PODEPSÁNA

Komunikace se zadavatelem a
partnery nad smlouvou

Evidence historie komunikace k obchodnímu
případu. Možnost přikládat přílohy a definovat

úkoly.

Hlavní řešitel

Vyjádření k
nabídce

Příprava / Úprava smlouvy

Upravuje smlouvu danou zadavatelem /
partnerem dle domluvy nebo vytváří dle šablony v

DMS. Ve verzích ukládá jako přílohu k výzvě.

Vyjádření k
nabídce

VÝZVA -
ZAMÍTNUTA
Uvádí důvod zamítnutí z
číselníku s poznámkou.

VÝZVA -
ZAMÍTNUTA
Uvádí důvod zamítnutí z
číselníku s poznámkou.

Smlouva

Smlouva

Vyjádření ke smlouvě

Příprava / Úprava smlouvy

Navrhovatelem smlouvy může být zadavatel nebo
partner.

Schválení smlouvy

Schvalovací workflow nad finální podobou
smlouvy. Emailová notifikace a schválení pro

urychlení.

Vyjádření ke smlouvě

Smlouva

Zajištění podpisů

Tiskne finální verzi smlouvy a zajišťuje podpis
statutárními orgány nebo pověřenými osobami dle

schvalovacího a podpisového řádu. Scanuje
podepsanou smlouvu a přikládá jako přílohu k

obchodnímu případu.
Deleguje na KEZ a sekretariát.

Hlavní řešitel

Smlouva

ArchivDMS

Smlouva

Smlouva

Vyjádření k
nabídce

Vyjádření k
nabídce

Vyjádření k
nabídce

Kalkulace,
Harmonogram,
Alokace zdrojů

CRM

Doplnění formálních podkladů

Doplňuje resp. aktualizuje formální podklady
projektu v papírové i elektronické podobě přímo

pro konkrétní nabídku nebo do sdíleného
úložiště v DMS.

Sekretariát

CRM

Obchodní případ

Obchodní případ

DMS

Podklady pro nabídku

Podklady
pro nabídku

Podklady pro nabídku

Nabídka

Vyjádření k
nabídce

Objednávka

Založení zakázky ke službě
(Služby (Laboratoře))

Vyjádření k nabídce

Vyjádření k
nabídce

Smlouva

Založení zakázky k projektu (Realizace projektu)

NABÍDKA -
ZAMÍTNUTA
Uvádí důvod zamítnutí z
číselníku s poznámkou.

NABÍDKA -
ZAMÍTNUTA
Uvádí důvod zamítnutí z
číselníku s poznámkou.

NABÍDKA -
ZAMÍTNUTA
Uvádí důvod zamítnutí z
číselníku s poznámkou.

NABÍDKA -
ZAMÍTNUTA
Uvádí důvod zamítnutí z
číselníku s poznámkou.

SMLOUVA -
ZAMÍTNUTA
Uvádí důvod zamítnutí z
číselníku s poznámkou.

Zadavatel,
Partner

Smlouva

DMS

Smlouva

Činnost v CRM Činnost v ERP Činnost v PSM Činnost v DMS Externí činnost Činnost s
kancelářským SW

Činnost papírová

Přenost informace - piktogramy značí způsob přenosu Přenos materiálu - piktogramy zančí způsob přenostu

Legenda VÚV TGM

Sklad
informací

Sklad
materiálu

Ostatní SW / DB

Obchodní případ

DMS

Výzva, Zadávací
dokumentace

Obchodní případ

Obchodní případ

Obchodní
případ



Realizace projektu

400 -
Ekonomická
a provozně
technická
činnost

V Brně a Ostravě
obstarává odbor

250 / 260

Zadavatel

200 -
Výzkum a
odborná
činnost

3. strana
projektu

Příprava a rozplánování projektu

Přebírá finální kalkulaci, alokaci zdrojů a harmonogram z
CRM a doplňuje až do úrovně konkrétních pracovníků a
položek nákupu nebo zakládá projekt ručně a páruje k

zakázce z ERP.

PSM (polo)automaticky generuje požadavky na nákup a
upozorňuje na disponibilitu lidských zdrojů.

První rozplánování projektu je uzamčeno pro účely
pozdějšího vyhodnocení. Dále se pracuje s realizační
kalkulací a harmonogamem, který se mění v čase.
Možnost uzamykat a vytvářet nové verze např. po

kontrolním dni.

Projektový manažer

Komunikace se zadavatelem,
3. stranami a předání výstupů

projektu

Evidence komunikace se zadavatelem a 3.
stranami z kontrolních dní, pracovních schůzek.
Možnost přiřadit k projektu došlou a odeslanou

poštu (email i podatelna v DMS). Sdílený
úkolníček a externě přes maily.

Hlavní řešitel

Řízení projektu

Řídí kvalitu, čas a finance projektu. K dispozici má
sdílený úkolovník propojený s kalendáři, emaily a zdroji,
harmonogram v různých pohledech a verzích dle vývoje
projektu a změnových řízení, finanční plán projektu s
rozpadem na konkrétní pracovníky a položky nákupu.
Vykazuje realitu projektu do status reportu, evidence
hodin, náklady jsou načítány z proplacených faktur

došlých a mezd.

Projektový manažer

Realizace projektových aktivit

Realizuje projektové aktivity. Eviduje výsledky práce a čas strávený na projektu
(hodiny - týden - projekt)

Hlavní řešitel

Čerpání rozpočtu

Doplňuje / Upravuje rozpočet projektu dle
reality a pravidel výzvy / spolupráce.

Reporting - pohled na nabídku, rozplánování
projektu, čerpání rozpočtu, uzavření projektu.

Zadavatel kontroluje plnění vždy při čerpání a
uzavření projektu. Může provádět kontroly

nahodile bez předchozího upozornění.

Projektový manažer

Vyhodnocení a kontrola
projektu

Vyhodnocuje projekt interně s kolegy a externě
se zadavatelem a partnery. Jsou zaznamenány

úspěchy / neúspěchy a poučení. Je
vyhodnocena kvalita výstupů, finanční plán a
jeho verze v čase a dodržení harmonogramu.
Vyhodnocení zapisuje do formuláře v PSM.

Kontrola zadavatelem vždy po skončení.

Projektový manažer

Evidence času

Evidence docházky (Docházka a mzdy)

Služební cesta

Evidence docházky (Docházka a mzdy)

Požadavek
na nákup

Požadavek na nákup (Nákup)

Uzavření projektu

Udržitelnost je řízena jako samostatný projekt
nebo jako součást projektu tzn. poslední etapa.

Rozhodující je krytí rozpočtem zadavatele.

Případová studie / Publikační
činnost

V DMS s podporou kancelářských nástrojů. Může
být řízeno jako interní projekt.

Hlavní řešitel

Export výstupů projektu do
databází

Pomocí přednastavených exportů předává výstupy
projektu do potřebných databází.

Pracovník VÚV TGM

HEIS

Publikační
databáze

GIS

Založení zakázky k projektu

Přebírá z CRM data a informace ze smlouvy, nabídky,
harmonogramu a kalkulace, která doplňuje. Možnost ručního

založení pro interní projekty / rychlé zakázky. V případě
potřeby zakládá zadavatele a partnery.

Zakládá zakázku, která obsahuje ID, Název, Kategorii,
Podkategorii, Předpokládaný termín uzavření dle

harmonogramu, Předpokládaný výnos, Předpokládané
náklady dle kalkulace, Účetní parametry.

KEZ

CRM

Zadavatel, Partner,
Nabídka, Kalkulace,
Harmonogram, Alokace
zdrojů

Smlouva
Zajištění podpisů (Obchod)

Zadavatel, Partner,
Smlouva, Zakázka,
Karta materiálu

Návrh položek
k nákupu

Požadavek na nákup (Nákup)

Kmenová karta materiálu

Doplnění / založení kmenové karty (Nákup)

Požadavek na
zajištění lidských
zdrojů

Požadavek na zajištění
lidských zdrojů
(Docházka a mzdy)

Projekt

Úkol

PM

Informace k
projektu

Informace
k projektu

Informace
k projektu

Úkol

Úkol

Projekt

Požadavek
na nákup

Požadavek na nákup (Nákup)

DMS

Výstup
projektu

Výstup projektu

Výstup
projektu

DMS

Předávací protokol

Předávací protokol

Archiv

Předávací protokol

Vyhodnocení
projektu

Vyhodnocení
projektu

Případová studie,
Publikace

DMS

Návrh fakturace

Poloautomatické generování faktur
(Výběr peněz a likvidace faktur)

Požadavek
na nákup

Projekt

Projekt
Případová studie,
Publikace, Výstupy
projektu

Výstup projektu

Výstup projektu

Výstup projektu

PROJEKT -
UZAVŘEN

Požadavek
na nákup

Požadavek na nákup (Nákup)

Uzavření zakázky

Kontrola zakázky vůči nabídce a projektu. Uzavření zakázky.

KEZ

ProjektProjekt

Zakázka
ZAKÁZKA -
UZAVŘENA

PROJEKT - PŘÍPRAVA PROJEKT - AKTIVNÍ PROJEKT - VYHODNOCENÍ

CRM

Zakázka

CRM

Nabídka, Kalkulace,
Harmonogram, Alokace
zdrojů

Činnost v CRM Činnost v ERP Činnost v PSM Činnost v DMS Externí činnost Činnost s
kancelářským SW

Činnost papírová

Přenost informace - piktogramy značí způsob přenosu Přenos materiálu - piktogramy zančí způsob přenostu

Legenda VÚV TGM

Sklad
informací

Sklad
materiálu

Ostatní SW / DB

Potřeba publikace

Dokumentace

DMS

Udržitelnost /
potřeba
publikace



Služby (Laboratoře)

Zadavatel

200 -
Výzkum a
odborná
činnost

3. strana
projektu

400 -
Ekonomická
a provozně
technická
činnost

V Brně a Ostravě
obstarává odbor

250 / 260

Založení zakázky ke službě

Přebírá z CRM data a informace ze smlouvy,
nabídky, harmonogramu a kalkulace a doplňuje

nebo ručně zakládá zadavatele a partnery.

Zakládá zakázku, která obsahuje ID, Název,
Kategorii, Podkategorii, Předpokládaný termín
uzavření dle harmonogramu, Předpokládaný
výnos, Předpokládané náklady dle kalkulace.

KEZ

CRM

Zadavatel

Zakázka

Objednávka

Komunikace se zadavatelem a 3. stranami nad nabídkou
(Obchod)

Návrh
fakturace

Poloautomatické generování faktur (Výběr peněz a likvidace faktur)

Realizace služby

Odběr vzorku nebo jeho analýza nebo obojí.

Eviduje komunikaci v PSM a využívá sdílený úkolníček.

K dispozici plná funkcionalita PSM, ale není třeba využívat až do detailu,
pouze ve zjednodušené podobě.

Alternativně v etapě I. může být nasazeno v rámci ERP.

Řešitel

Požadavek
na nákup

Požadavek na nákup (Nákup)

Požadavek na
zajištění
lidských zdrojů

Požadavek na zajištění lidských zdrojů (Docházka a mzdy)

Předávací
protokol /
Dodací list

Služba

Předávací
protokol /
Dodací list,
Faktura

Příjem služby

Uzavření zakázky

Kontrola zakázky vůči nabídce a projektu.
Uzavření zakázky.

KEZ

Nabídka, Kalkulace,
Harmonogram,
Alokace zdrojů

CRM

Evidence
času

Evidence docházky (Docházka a mzdy)

ZAKÁZKA -
UZAVŘENA

LABsystem

Zakázka

Vzorek,
Laboratorní
protokol

SLUŽBA - PŘÍPRAVA SLUŽBA - REALIZACE

Služba

Služební
cesta

Evidence docházky (Docházka a mzdy)

SLUŽBA -
UZAVŘENA

Platba

Párování plateb (Výběr peněz a likvidace faktur)

Činnost v CRM Činnost v ERP Činnost v PSM Činnost v DMS Externí činnost Činnost s
kancelářským SW

Činnost papírová

Přenost informace - piktogramy značí způsob přenosu Přenos materiálu - piktogramy zančí způsob přenostu

Legenda VÚV TGM

Sklad
informací

Sklad
materiálu

Ostatní SW / DB



Výběr peněz a likvidace faktur

100 - Sekce
ředitele

3. strana
projektu

Zadavatel

200 -
Výzkum a
odborná
činnost

Dodavatel

400 -
Ekonomická
a provozně
technická
činnost

V Brně a Ostravě
obstarává odbor

250 / 260

Výběr peněz

Poloautomatické generování faktur

Generování probíhá až na vyjímky automaticky na pozadí
IS dle parametrů na kartě zákazníka. Faktura se generuje
do zákaznicky specifických šablon a maximum dostupných
dat je dotaženo automaticky. Faktura vzniká na základě již

zavedených podkladů v ERP, tzn. partnera / zakázky /
objednávky / odvolávky apod. Možnost vystavit fakturu
ručně bez předchozích dokladů a následně je spárovat.

Provádí se fakturace dílčí části nebo kompletního díla. Dle
splátkového kalendáře nebo za konkrétní dodávku.

ERP

Kontrola, tisk a odeslání faktur

Včetně dokladů, které jsou k faktuře přiloženy
(výkaz práce, stazka apod.). Tisk do .pdf, na papír

nebo EDI. V konkrétním potřebném místě
procesu. Při výdeji, při expedici nebo dle potřeby.

Nebo hromadně (polo)automaticky.

Účetní

Faktura

Faktura

Párování plateb

Přímé propojení IS s bankou. Automatické
párování plateb k fakturám.

Účetní

Faktura

Příjem faktury a platba

Platba

Faktura

Vymáhání pohledávek

SMS / E-mailové notifikace na klienty s platbou v
prodlení. Eskalace dle definovaných pravidel -

postupně na obchodníky, vedoucího, majitele. V
případě, že překročí určitou hranici je předáno na

právníky.

Možnost blokace platby na fakturu, objednání,
zařazení na black-list.

Projektový manažer

Předání na právníky

Sdružení všech dostupných informací. Tisk a
předání na právníky. Alternativně v elektronické

podobě.

Vedení VÚV TGM

Faktura

Vymáhání pohledávek

Faktura

Nevymahatelná
pohledávka

likvidace faktur

Vystavení faktury

Příjem a scan faktury

Eviduje fakturu do ERP, scanuje a
vkládá do sdíleného úložiště.

Účetní

Faktura

Kontrola a párování s objednávkou

ERP poloautomaticky páruje dle zadaných dat. V
případě potřeby je ručně dopárováno.

Nákupčí

Řízení závazků

ERP hlídá platební termíny. (Polo)automatická
urgence odpovědných osob dle informací z ERP.

Evidence řešení k závazku.

Hlavní účetní

Faktura

Faktura

Schválení patby

(Polo)automatické workflow ke schválení (dle
skupin / uživatelů).

ERP hlídá správnost fakturovaných cen a
upozorňuje relevantní pracovníky.

Vedoucí nákupu

Faktura

Platba

Zařazení do platebního kalendáře. Přímé
napojení s bankou. Hromadné odesílání.

Back-office

Faktura

Platba

Vymáhání pohledávek Příjem platby

Návrh fakturace

Čerpání rozpočtu (Realizace projektu)

FakturaEvidence příjmu
materiálu / majetku /
přijetí služby (Nákup)

Faktura

Schválení faktury došlé

Schvalovací workflow dle finančního
objemu a dalších parametrů faktury.

Pracovník VÚV TGM

Návrh fakturace

Realizace služby (Služby (Laboratoře))

Pravidelná
činnost

Platba

Příjem služby (Služby (Laboratoře))

Dodací list / Předávací
protokol, Faktura

DMS

Činnost v CRM Činnost v ERP Činnost v PSM Činnost v DMS Externí činnost Činnost s
kancelářským SW

Činnost papírová

Přenost informace - piktogramy značí způsob přenosu Přenos materiálu - piktogramy zančí způsob přenostu

Legenda VÚV TGM

Sklad
informací

Sklad
materiálu

Ostatní SW / DB

Faktura


